
Zeitschrift: Jahresbericht des Bündnerischen Lehrervereins

Herausgeber: Bündnerischer Lehrerverein

Band: 49 (1931)

Artikel: Übersicht über die Vereinsrechnung : 19. September 1930 bis 3.
September 1931

Autor: Stohr, A. / Toscan, Simon

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-146806

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-146806
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Übersicht über die Vereinsrechnung
19. September 1930 bis 3. September 1931.

1. Korrentrechnung.

A. Einnahmen:
Fr. Fr.

1. Staatsbeitrag für 1930 2,000.—
2. Mitgliederbeiträge:

772 zu Fr. 6.— 4632.—
5 zu Fr. 3.— (Vorstand) 15.—
2 zu Fr. 5.— 10.—

3. Abonnenten: 202 zu Fr. 3.— 606.— 5,263.—

4. Zinsen: Postcheckkonto 48.95

Sparheft 407.20 456.15

Total der Einnahmen 7,719.15

B. Ausgaben:
1. 48. Jahresbericht:

Druck und Broschieren bei Manatschal, Ebner

6 Cie., Chur 3,890.70

Honorar für Arbeiten 222.—
Versandspesen 151.90 4,264.60

2. Kantonale Lehrerkonferenz mit
Delegiertenversammlung in Zuoz:
Reiseentschädigung und Nachtgeld 1603.70

Referenten 129.— 1,732.70

Übertrag 5,997.30

138



Fr.

Hertrag
Beiträge für 1931:

An den Verein für Frauen- u. Kinderschutz
An den Verein abstinenter Lehrer

und Lehrerinnen Graubündens
An Unterstützungskasse des B. L. V.

Verwaltung:
Honorar an den Vorstand
Vorstandssitzungen
Arbeitsschulkommission
Drucksachen und Verschiedenes
Inserate

Unvergütete Portoauslagen

Gebühren des Postchekbureaus

40.—

200.—
1500.—

185.—
209.75

62.20
189.30
35.35
31.72

38.15

Total der Ausgaben

C. Abschluß
Korrentausgaben
Korrenteinnahmen

Rückschlag im Korrentverkehr

2. Vermögensrechnung.

Vermögen am 19. September 1930

Rückschlag im Korrentverkehr auf 3. Sept. 1931

Vermögen am 3. September 1931

3. Vermögensausweis.

Inhalt des Sparheftes Nr. 173 117 am 3. Sept. 1931

Guthaben im Postcheckkonto X 1070 am 3.

September 1931

Kassabestand am 3. September 1930

Wie oben

Geprüft und richtig befunden

Chur, den 3. September 1931

A. Stohr

Fr.

5,997.30

1,740.-

751.47

8,488.77

8,488.77
7,719.15

769.62

14,183.80
769.62

13,414.18

7,711.35

5,443.24
259.59

13,414.18

S. Toscan

139


	Übersicht über die Vereinsrechnung : 19. September 1930 bis 3. September 1931

