

**Zeitschrift:** Jahresbericht des Bündnerischen Lehrervereins  
**Herausgeber:** Bündnerischer Lehrerverein  
**Band:** 49 (1931)

**Artikel:** Übersicht über die Vereinsrechnung : 19. September 1930 bis 3. September 1931  
**Autor:** Stohr, A. / Toscan, Simon  
**DOI:** <https://doi.org/10.5169/seals-146806>

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 22.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Übersicht über die Vereinsrechnung

19. September 1930 bis 3. September 1931.

## 1. Korrentrechnung.

### A. Einnahmen:

	Fr.	Fr.
1. Staatsbeitrag für 1930 . . . . .		2,000.—
2. Mitgliederbeiträge:		
772 zu Fr. 6.— . . . . .	4632.—	
5 zu Fr. 3.— (Vorstand) . . . . .	15.—	
2 zu Fr. 5.— . . . . .	10.—	
3. Abonnenten: 202 zu Fr. 3.— . . . . .	606.—	5,263.—
4. Zinsen: Postcheckkonto . . . . .	48.95	
Sparheft . . . . .	407.20	456.15
		<u>Total der Einnahmen</u>
		<u>7,719.15</u>

### B. Ausgaben:

#### 1. 48. Jahresbericht:

Druck und Broschieren bei Manatschal, Ebner & Cie., Chur . . . . .	3,890.70
Honorar für Arbeiten . . . . .	222.—
Versandspesen . . . . .	151.90

#### 2. Kantonale Lehrerkonferenz mit Delegiertenversammlung in Zuoz:

Reiseentschädigung und Nachtgeld . . . . .	1603.70
Referenten . . . . .	129.—
	<u>Übertrag</u>

	Fr.	Fr.
Hertrag		5,997.30
<b>3. Beiträge für 1931:</b>		
An den Verein für Frauen- u. Kinderschutz	40.—	
An den Verein abstinenter Lehrer und Lehrerinnen Graubündens . . .	200.—	
An Unterstützungskasse des B. L. V. . . .	<u>1500.—</u>	1,740.—
<b>4. Verwaltung:</b>		
Honorar an den Vorstand . . . .	185.—	
Vorstandssitzungen . . . . .	209.75	
Arbeitsschulkommission . . . .	62.20	
Drucksachen und Verschiedenes . .	189.30	
Inserate . . . . .	35.35	
Unvergütete Portoauslagen . . .	31.72	
Gebühren des Postcheckbureaus . .	38.15	751.47
		<u>8,488.77</u>
<b>Total der Ausgaben</b>		

### C. Abschluß:

Korrentausgaben . . . . .	8,488.77
Korrenteinnahmen . . . . .	<u>7,719.15</u>
Rückschlag im Korrentverkehr	769.62

### 2. Vermögensrechnung.

Vermögen am 19. September 1930 . . . .	14,183.80
Rückschlag im Korrentverkehr auf 3. Sept. 1931 .	769.62
Vermögen am 3. September 1931	<u>13,414.18</u>

### 3. Vermögensausweis.

Inhalt des Sparheftes Nr. 173 117 am 3. Sept. 1931	7,711.35
Guthaben im Postcheckkonto X 1070 am 3. Sep- tember 1931 . . . . .	5,443.24
Kassabestand am 3. September 1930 . . . .	259.59
Wie oben	<u>13,414.18</u>

Geprüft und richtig befunden

Chur, den 3. September 1931

A. Stohr

S. Toscan.